kıssalar Kur‟an‟ın yorumunu ve açıklamasını yapan tefsir kitaplarının da önemli bir

konusu olmuĢtur. Dolayısıyla tefsir kitaplarında kıssalarla ilgili oldukça fazla

malumat vardır. Tefsir kitaplarının yanı sıra sadece peygamber kıssalarını ele alan

müstakil eserler dahi telif edilmiĢtir. Es-Sa‟lebî‟nin (ö. 427/1035) el-Arâis

(Kısasu‟l-Enbiyâ), Ġbn Kesîr‟in (ö. 774/1373) Kısasu‟l-Enbiyâ, Abdulvehhab en-

Neccar‟ın Kısasu‟l-Enbiyâ adlı eserleri gibi.
6
Kıssaları uzun uzadıya anlatan bu

eserlerin aksine, yaklaĢık yarım asır önce telifi tamamlanmıĢ olan Risale-i Nur

tefsiri, kıssaları iĢlemede farklı yöntemlere baĢvurmuĢtur. Biz de Risale-i Nur

noktada O‟nun sesini, münâcâtını iĢitecek ve bütün sebepleri halk edip bu

sebeplere hükmedecek bir zat lazımdı. ĠĢte o zat, Müsebbibü‟l-Esbab (sebeplerin

22

er-Razi, Fahruddin Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer b. El-Hasan b. El-Huseyn b. Ali

el-KureyĢi el-Bekri et-Teymi et-Taberistani, Mefâtihu‟l-Ğayb, Darü‟l-Fikr, Beyrut,

1401/1981, XXII, 212-216; Ġbn Kesîr, Ġmaduddin Ebu‟l-Fidâ Ġsmail, Tefsir‟l-Kur‟ani‟l-

Azîm, thk. Mustafa Seyyid Muhammed vd. Müessesetu Kurtuba, kahire, 2000/1401, IX,

434-438; Kısasu‟l-Enbiyâ, thk. Abdulhayy el-Fermavi, Müssesetu‟nur, Mısır, 1417/1997, s.

363-371; es-Sa‟lebî, Ebû Zeyd „Abdurrahman b. Muhammed b. Mahluf, el-Cevâhiru‟l-

Hisân fi Tefsiri‟l-Kur‟an, thk. eĢ-ġeyh Muhammed „Ali Mu‟avviz, eĢ-ġeyh „Adil Ahmed

„Abdu‟l-Mevcud, Daru Ġhyâi‟t-Türasi‟l-„Arabî, Beyrut, 1418, IV, 363-371; el-Vahidî,

Ebu‟l-Hasen Ali b. Ahmed b. Muhammed, el-Vasît fi Tefsiri‟l-Kur‟ani‟l-Mecîd, thk. Adil

Ahmed Abdulnevcud vd. Daru‟l-Kütübi‟l-Ġlmiyye, Beyrut, 1415/1994, III, 248-249; ayrıca

bkz. et-Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr, Tarihu‟t-Taberî, II. Baskı, Daru‟t-Türas,

Beyrut, 1387, II, 11-17; Ġbn Kesîr, Ġmaduddin Ebu‟l-Fidâ Ġsmail, el-Bidâye ve‟n-Nihâye,

Daru‟l-Fikr, Beyrut, 1907/1986, I, 232-235.

elinden nasıl alındığı, yakalandığı hastalığın mahiyeti ve müddeti, hastalık anında

eĢiyle olan münasebetleri ve birbirlerine karĢı olan tavırları, hastalığından Ģifa

bulması ve kaybettiği nimetlere tekrar kavuĢması gibi haller uzun bir Ģekilde

anlatılır.
33

ġu var ki, Fahreddin er-Razi (ö. 606/1209), tefsirinde kıssanın

anlatımına geçmeden önce kıssadan çıkarılabilecek bazı derslere iĢaret etmiĢtir.

Razi‟ye göre, Cenab-ı Allah Hz. Eyyûb‟un (a.s.) Ģahsında, yaĢadıklarıyla insanlara

bir ders vermiĢtir. Bu kıssayla dünyanın, ahiretin tarlası olduğu gerçeği

Nursî, Lem‟alar, s. 7-8.
33

er-Razi, Mefâtihu‟l-Ğayb, XXII, 203-209; Ġbn Kesir, Tefsir‟l-Kur‟ani‟l-Azîm, IX, 426-

431; Kısasu‟l-Enbiyâ, 335-343; el-Kurtubî, Ebu Ubeydullah Muhammed b. Ahmed b.

Ebibekr, el-Cami‟ li-Ahkami‟l-Kur‟an, thk. Abdullah b. Abdulhasen et-Türkî,

Müessesetü‟r-Risale, Beyrut, 1427/2007, XIV, 256-263; Ġbn Kesir, Tefsir‟l-Kur‟ani‟l-Azîm,

IX, 426-431; ez-ZemahĢerî, Carullah Ebu‟l-Kasım Mahmud b. Ömer, el-KeĢĢaf an Hakaiki

Ğavamizi‟t-Tenzîl ve Uyûni‟l-Ekâvil fi Vucuhi‟t-Te‟vil, thk. Adil Ahmed Abdulmevcud ve

Ali Muhammed Muavviz, Mektebetü‟l-Ubeykan, Riyad, 1417/1997, IV, 160. Ayrıca bkz.

et-Taberî, Tarihu‟t-Taberî, I, 322-324.
34

er-Razi, Mefâtihu‟l-Ğayb, 22/203.
35

Enbiya, 21/83.

hayat hikayesini dinleyenlere acı bir teessüf verir. Ancak kıssanın ihtar ettiği mana

41

Nursî, Lem‟alar, s. 14-15.
42

Bkz. et-Taberî, Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr, Tefsir‟üt-Taberî (Câmiu‟l-Beyân an

Tevîli‟l-Kur‟an), thk. Abdullah b. Abdulmuhsin et-Türkî, Daru Hicr, Cize, 1422/2001, XIII,

5-369.
43

et-Taberî, Tefsir‟üt-Taberî, XIII, 365; el-Beğavî, el-Ġmam Muhiyu‟s-Sünne Ebi

Muhammed Huseyn b. Mes‟ud, Me‟alimu‟t-Tenzîl, (thk. Muhammed Abdullah en-Nemr),

Dar Taybe, Riyad, 1409, IV, 281. Ġbn Ebi Zemenîn, Ebu Abdullah Muhammed b.

Abdullah, Tefsir‟l-Kur‟ani‟l-Azîz, thk. Ebi Abdullah Huseyn b. UkkaĢe ve Muhammed b.

Mustafa el-Kenz, El-Faruku‟l-Hadise, Kahire, 1423/2002, IV, 340; Ġbn Kesir, Tefsir‟l-

Kur‟ani‟l-Azîm, VIII, 77-80.
44

el-Cevzî, Ebu‟l-Ferec Cemaluddin Abdurrahman b. Ali b. Muhammed, Zâdü‟l Masîr fi

Ġlmi‟t-Tefsir, el-Mektebu‟l–Ġslamiyye, Beyrut, 1404/1984, IV, 292.
45

Yusuf, 12/101.